

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

05.04.2023

Ябалак авылы

**КАРАР**

№ 27

Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Ябалак авыл жирлеге территориясендә эшкәртелгән терекөмеш лампалар туплау урынын булдыру, кулланучыларга аның (аларнын) урнашуы турында мәгълүмат бирү турында

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең "Яктырту жайланмалары, электр лампалары өлешендә житештерү һәм куллану калдыклары белән эш итү, аларны тиешенчә жыю, туплау, куллану, зарарсызландыру, транспортлау һәм урнаштыру гражданның тормышына, сәламәтлегенә, хайваннарга, үсемлекләргә һәм әйләнә-тирә мохиткә зыян китерергә мөмкин булган житештерү һәм куллану калдыклары белән эш итү кагыйдәләрен раслау турында" 2020 елның 28 декабрендәге 2314 номерлы карары нигезендә Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының Хужа Хәсән авыл жирлеге башкарма комитеты түбәндәгеләрне КАРАР ИТӘ:

1. Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының Ябалак авыл жирлеге территориясендә эшкәртелгән терекөмеш эремәсе лампаларын туплау урыны дип түбәндәге урынны билгеләргә: Татарстан Республикасы, Кайбыч районы, Ябалак авылы, Якты ур., 4 й.

2. Әлеге карарның 1 пунктында күрсәтелгән эшкәртелгән терекөмеш белән капланган лампаларны туплау урыннары шул исәптән, эшкәртелгән терекөмеш лампалары туплау урыннарын оештыру өлеге күпфатирлы йортларда туплау урыннарын оештыру өчен биналар булмаганга күрә мөмкин булмаган очракта, күпфатирлы йортлардагы биналарның милекчеләре, яллаучылары, кулланучылары булган терекөмешле лампаларны кулланучылар өчен дә билгеләнгән, дип билгеләргә.

3. Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының Ябалак авыл жирлеге территориясендә эшкәртелгән терекөмеш лампалары туплау урыны турында мәгълүматны Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Ябалак авыл жирлегенең рәсми сайтында, Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының Ябалак авыл жирлеге жирле үзидарә органнары

биналарында мәгълүмат стендларында (стойкаларда) урнаштыру юлы белән кулланучыларга хәбәр итәргә.

Әлеге карарны «Интернет» мәгълүмат-телекоммуникация чөлтәрендә <http://pravo.tatarstan.ru> веб-адресы буенча Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында һәм Кайбыч муниципаль районы Хужа Хәсән авыл җирлегенең <http://ebalak-kaybici.tatarstan.ru> веб-адресы буенча рәсми сайтында бастырырга.

5. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз җаваплылыгымда калдырам.

Татарстан Республикасы  
Кайбыч муниципаль районы  
Ябалак авыл җирлеге башлыгы



Гыйзәтуллина М. Ф.